ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 1234 /UBND- TH                               Tuy Phước, ngày  15 tháng 7  năm 2024
   V/v giải quyết kiến nghị của cử tri

phường Trần Quang Diệu, tp Quy Nhơn

trước kỳ họp thứ 17 HĐND tỉnh khóa XIII

Kính gửi:   Ban Quản lý Nước sạch và VSMT huyện.

Trên cơ sở Công văn số 2346/STNMT-CCBVMT ngày 12/7/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri phường Trần

Quang Diệu, thành phố Quy Nhơn gửi đến trước kỳ họp thứ 17 HĐND tỉnh khóa

XIII, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

Giao Trưởng ban Ban quản lý Nước sạch và VSMT huyện căn cứ vào nội dung

kiến nghị của cử tri phường Trần Quang Diệu, thành phố Quy Nhơn: “Hiện nay nhân

dân ở thôn Bình An 1, xã Phước Thành, huyện Tuy Phước giáp ranh với khu phố 6,

Phường Trần Quang Diệu có khoảng 150 hộ sinh sống nhưng không có công nhân vệ

sinh đến thu gom rác nên người dân vứt rác thải bừa bãi, tạo thành bãi rác gây ô

nhiễm môi trường, mất mỹ quan đô thị. Cử tri đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo huyện Tuy

Phước xem xét bố trí nhân viên vệ sinh thu gom rác để đảm bảo vệ sinh môi trường”

có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các ngành chức năng liên quan và UBND xã

Phước Thành tiến hành khảo sát, tham mưu UBND huyện phương án xử lý cho phù

hợp.

(Gửi kèm theo Công văn số 2346/STNMT-CCBVMT ngày 12/7/2024 của Sở

Tài nguyên và Môi trường)

 Yêu cầu Trưởng ban Ban quản lý Nước sạch và VSMT huyện khẩn trương tổ

chức triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện cho UBND huyện trước ngày

26/7/2024 để báo cáo cho UBND tỉnh trả lời cho cử tri phường Trần Quang Diệu,

thành phố Quy Nhơn./.

Nơi nhận:                                                                                    CHỦ TỊCH
- Như trên (thực hiện);
- TT.HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBND xã Phước Thành;
- LĐVP;
- Lưu: VT, K7.

                                                Huỳnh Nam

 2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T14:40:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T15:54:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T16:04:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!